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Privat-Spargesellschast in Karlsruhe

Summakischev Auszug
aus der sechsunddreißigsten Jahres - Nechnung

vom 1 . Januar bis 31 . Dezember 1868.

Cinnahme .
fl- kr. fl- kr .

tz. ^ Einnahmen für die Gesellschaft .

I .
II .

1 . Rückstände .
Vom laufenden Jahr :

2 . Eintrittsgelder . ? .
3 . Zinse aus Activ-Kapitalien .
4 . Agio .
5 . Ertrag aus Gebäuden und Grundstücken .
6 . Erlös aus Statuten .
7 . Erlös aus Geräthschaften . .
8 . Ersatz .
9 . Verschiedene und außerordentliche Einnahmen .

5,114

215
71,342

23
9

96
3

46

30
8

12
36

53
1

L . Spargelder . 76,805 6

10 . Außerordentliche Einlagen .
11 . Monatliche Spareinlagen .
12 . Mittelst Gutschrift von Zins und Dividende .

6,148
150,653
77,861 28

6 . Vom Vermögensstock . 234,662 28

13 . Heimbezahlte Activ-Kapitalien .
14 . Haus- und Güter -Kaufschillinge .
15 . Aufgenommene Passiv-Kapitalien .

177,319
1,150

54
25

v . Uneigentliche Einnahmen . 178,470 19

16 . Baarer Geldvorrath von voriger Rechnung . .
17 . Abrechnungs-Posten . .
18 . Ausgleichungs-Posten .

40,934
64

150

17
58

41,149 15

Summa 531,087 8

Ausgabe .

i Ausgaben für die Gesellschaft .
I.
II .

1 . Rückstände .
Vom laufenden Jahr :

a ) Lasten .
2 . Staatssteuern und sonstige Abgaben . . . . — st. — kr .
3 . Zinse von Passiv-Kapitalien . 217 st. 27 kr .
4 . Agio und Zinsvergütungen . -— fl . — kr . >

217 27

Uebertrag 217 27
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t>) VerwaltungSauswand .

Gehalte des Verwaltungspersonals . . .
Geschäftsaushülfe . . . . . . . .
Bureaukosten .
Buchdrucker - und Buchbinderkosten . . .
Porto , Stempel , Sporteln und Prozeßkosten
Für das Geschäftslokale .
Für eigenthümliche Liegenschaften . . . .
Für Gerätschaften .
Für verschiedene und außerordentliche Ausgaben

Von den Verwaltungskostrn nä . . 4,373 fl . 8 kr .
sind abzuziehen :

ß . 8 der Einnahme mit . . . . . . 96 fl . 53 kr.

Rest , effektive Verwaltungskosten : 4,276 fl . 15 kr .

e) Für die Anschaffung neuer Sparbüchlein .
c>) Ersatz .
«) Gesällabgang .
Nachlaß .
Verlust . .

3 fl . — kr .
- fl . — kr .

l8 .

19 .

6 . Spargelder .

Zurückbezahlte Spargelder :
an 502 ausgetretene Mitglieder . . . 95,871 fl. 20 kr .
an 1,113 in der Gesellschaft bleibende Mit¬

glieder . 144,780 fl. — kr.
an 1,615 Mitglieder zusammen .

Gutgeschriebcne Zinse und Dividende .

6 . Auf den Vermögensstock.
Angelegte Activ-Kapitalien . .
Von Haus - und Güterkaufschillingen .
Heimbezahlte Passiv-Kapitalien .
Verlust am Stockvermögen .

I) . Uneigentliche Ausgaben.
Baarer Geldvorrath an künftige Rechnung . . . .
Abrechnungs - Posten .
Ausgleichungs-Posten .

Summa

fl . kr .

Uebertrag

3,779 fl. 42 kr.
75 fl. — kr.

102 fl . 14 kr .
83 fl. 42 kr.

141 fl. 55 kr .
29 fl . 12 kr .
75 fl . 4 kr.
- fl. — kr .
86 fl . 19 kr .

217 27

4,373 8

240,651
77,861

40

139,176
4,400

14,000

50,236
13

150

31

33

fl-

4,598

318,512

157,576

50,399
531,087

15

48

31



3

fl- kr. fl . kr .
Darstellung des Vermögens

auf 31 . Dezember 1868 .

Activstand .
I . Activ -Kapitalien :

1 . Auf Schuld- und Pfand -Urkunden . 961,669 32
2 . Auf Handschriften der Mitglieder . 86,060 —
3 . Auf Staatspapiere . 580,000
4 . Auf Verkaufs- Verträge . 1,400 —
5 . Auf Hintcrlegungsscheinebei der Versorgungs-Anstalt . . . . 10,000 —
6 . Auf Kaufschillinge aus verkauften eigenen Liegenschaften . . . 52,142 38

1,691,272 10
Hievon sind angelegt : 10,000 fl . s 3 "/§ ; — 146,000 fl. s 3^ ;

— 355,500fl . ü4 °/g ; - 101,300 fl . s 4i «/, ; — 1,098,472 fl .
10 kr . s 5 °/g .

II . Ausstände :
n) Zinsausstände . 6,261 18
b) Naturalerlös . 156 —

6,417 18
m . Zinsraten auf 31 . Dezember 1868 . X 30,555 32!
IV. 771 12
V. 50,236 33

Summa . . . . . 1,779,252 45

Paffivftan - .
i . Sparguthaben

der 5,801 Mitglieder am 31 . Dezember 1867 . 1,722,664 —
hiezu : Zinse pro 31 . Dezember 1867/68 . 51,977 9

Dividende a 1 kr . 25,884 19
monatliche Spareinlagen pro 1868 . . . . 150,653 —

von 431 neueingetretenen Mitgliedern erste Einlage . . . . 6,148 —
1,957,326 28

davon ab die im Jahr 1868 geleisteten Rückzahlungen
an 502 ausgetretene Mitglieder . 95,871 20

und Abschlagszahlungen . 144,780 —
240,651 20!

5,730 Mitglieder haben zu fordern . 1,716,675 8
n . 10 18
m . 2,000 —I

Summa . . . . 1,718,685 26
Vergleichung .

Der Activstand beträgt . 1,779,252 45
Der Passivstand beträgt . 1,718,685 26

Reservefond am 31 . Dezember 1868 60,567 19
Dazu die Dividende pro 1868 . . 25,884 19

86,451 38
Reines Gesellschafts -Vermögen am 31 . Dezember 1867 . , 63,320 6

Vermehrung im Jahr 1868 23,131 32
Karlsruhe , den 30 . September 1869 .

Der Verwaltungsrath .
Kilian .

Die Richtigkeit vorstehenden Rechnungsauszugs mit der beigefügten Vermögensdarstrllung, nachdem beide
mit der abgehörten Rechnung pro 1868 verglichen , beurkundet :

Karlsruhe , den 2 . Oktober 1869 . ,
Der Ausschuß :

Reinhard . reit. L. F . Stephan .
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Rückblick
auf die seit der Gründung der Gesellschaft verflossenen sechsunddreißig Jahre .

'
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Zahlungen . .
Sparguthaben am

31 . Dezbr . 1868

3,663 .290 fl. 32 kr.

1,716,675 fl. 8 kr .

t . s . 3 . 4 . 5 6 . 7 . 8 . 9 . 10 .

Jahr
Mit-

glieder -
iaht

Iahrescinlagen
der

Mitglieder

Gutschrift
an

Zins
und Dividenden

Geleistete
Rückzahlungen

Gestimmtes
Sparguthaben
am Schluffe
veS Jahres

Durch¬
schnittliches
Guthaben

eines
Mitgliedes

Durch¬
schnittliche
Einlage
eines
Mit¬

gliedes

Vermehrung
des

reinen
Vermögens

Berwal-
tungskosten

in Pro¬
zenten der
lausenden

fl. kr. fl- kr. fl. kr. fl- kr. fl. fl. fl. ' kr.

1833 1230 51,948 653 22 1,656 10 50,945 12 41,4 42 478 ! 40 55,71834 1461 45,568 - - 1,617 25 6,986 4 91,144 33 62,3 31 1,140 , 59 25,41835 1633 51,452 — 2,744 53 18,963 39 126,377 47 77, 3 31 1,398 57 17, 71836 1943 58,367 — 3,818 33 20,903 32 167,659 48 86 . 2 30 1,750 28 17,91837 2295 70,522 30 5,150 59 24,685 15 218,648 2 95,2 30 1,114 29 22,4
1838 2511 76,517 30 6.569

Div. 2,033
52
50 35,888 58 267,900 16 106,6 30 2,564 6 13,0

1839 2662 77,523 30 7,587 4 61,880 30 291,130 20 109,3 29 - 2,893 41 15,0
1840 2743 80,554 — 8,669

Dtv . 6,589
19
36 51,417 30 335,525 45 122,3 29 3,387 18 13,21841 2926 87,079 — 10,142 39 47,393 29 385,353 55 131,7 29 3,770 39 12 . 3

1842 3125 92,954 3 11,899
Div. 5,199

8
29 46,585 47 448,820 48 143,5 29 3,825 30 11,21843 3183 89,360 — 13,163 22 84,342 14 467,001 58 146,7 28 5,716 5 9,51844 3455 99,375 30 14,488

Div. 6,589
9

39 52,654 2 534,801 12 154,7 28 5,881 12 10,71845 3675 104,225 — 16,293 49 78,422 30 576,897 31 156,9 28 7,056 30 8,8
1846 3789 105,480 30 17,754

Div.16 .271
24
22 74,890 43 641,513 4 169,3 28 7,121 52 8,11847 3837 103,480 34 19,080 5 110,055 55 654,017 48 170,4 27 7,967 5 7,11848 3616 .87,467 19,547

'Div. 9,116
41
16 106,316 59 663,831 47 183,5 24 7,731 8 7. 6

1849 3498 80,917 30 19,804 22 115,006 56 649,546 43 185,6 23 7,914 32 7,71850 3837 101 357 30 20 .492
Div.20,183

18
54 56,726 44 734,853 41 191 , 5 26 8,193 8 7,91851 4077 109,836 30 22,915 57 1 85,749 54 781,856 14 191,7 27 9,119 40 6,81852 4277 116,022 30 24 .659

Mv . 12,085 42 65,467 50 869,155 36 203,2 27 10,051 6 6,81853 4502 118,706 30 26,554 1 110,938 56 903,477 11 200,7 26 9,275 57 6,41854 4564 120,249 30 28,178
Div . 13 .350

29
9 96,861 43 968,393 38 212,6 26 8,827 11 7,51855 4704 121,000 — 29,575 20 I 124,464 31 994,504 25 211,4 25 11,633 47 6,71856 4884 130,169 30 31,316

Div.30,168
11
2 83,460 42 1,102,697 26 225,2 26 21,525 7 5,91857 5094 137,655 30 33,809 28 143,866 36 1,130,295 48 221,7 27 22,872 31 5,11858 5220 148,479 35,799

Div .35,223
32
13 i 90,834 38 1,258,962 41 241,0 27 11,853 32 6,21859 5387 152,940 30 38,781 55 I 145,677 43 1,305,007 23 242,3 28 13,935 28 5,41860 5532 164,259 - 41,430

Div .20,611
33 -
25 i 99,941 8 1,431,367 13 258,7 29 14,084 55 6,51861 5730 167,329 301 44,672 21 159,181 7 1,484,187 57 259,0 29 15,284 46 5,0

1862 5807 176,327 30 46,780
Div 46,539

40
24 ' 128,961 1 1,624,874 30 279,8 30 26,478 35 5,21863 6006 185,144 — ! 50,143 5l 183,628 15 1,676,533 20 279,2 30 15 .716 2 5,51864 6037 181,220 53,434

Div.26,639 12 > 120,898 1 1,816,928 38 300,9 30 16,105 2i 5,31865 6024 178,791 - I 55,685 51 236,701 31 1,814,703 12 301 . 2 29 16,252 38 5,21866 5880 164.425 30 56,208
Div.27,373 39 225,144 7 1,837,566 14 312,5 27 19,447 51 6. 0

1867 5801 157,089 301 54,092 481 326,084 32 1,722,664 — 297,0 27 18,923 12 5,51868 5730 156,801 — 51,977
Div .25,884

9
19 240,651 20 1,716,675 8 299,6 27 23,132 32 5,6

4,150 595 37 ! 1,229 .370 31 3,663,290 32 364,426 30

Ab die Rück -

"
5F79,965X 40 kr. Ab die gutgeschriebenen Divi¬

denden . 303 .859 11
Reines Vermögen am 31 . De¬

zember 1868 . 60,567 19

Karlsruhe , den 30 . September 1869 .

Der Tterwaltungsrath.
Kilian . L. F . Stephan .
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